
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

─────── 
Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

───────────────── 
Bình Định, ngày  tháng        năm 2022 

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phân bổ nguồn kinh phí Trung ương bổ sung dự toán năm 2021 thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh 
─────── 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-TTg ngày 08/12/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc bổ sung dự toán năm 2021 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 
giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu Giáo dục nghề nghiệp - Việc làm 
và An toàn lao động;  

Căn cứ Văn bản số 14814/BTC-NSNN ngày 27/12/2021 của Bộ Tài chính về 
việc bổ sung dự toán năm 2021 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 
nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu Giáo dục nghề nghiệp - Việc làm và an 
toàn lao động;  

Căn cứ Văn bản số 5094/LĐTBXH-VPQGGN ngày 31/12/2021 của Bộ Lao 
động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phạm vi, đối tượng phân bổ vốn 
năm 2021; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 24/TTr-
SKHĐT ngày 01/3/2022.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ 9.048 triệu đồng từ nguồn kinh phí Trung ương bổ sung dự 
toán năm 2021 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 
trên địa bàn tỉnh như Phụ lục kèm theo. 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 
 

1. Giao UBND các huyện được phân bổ kinh phí tại Điều 1 quản lý, sử dụng 
và thực hiện thanh quyết toán kinh phí nêu trên theo đúng quy định.  

 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh 
và Xã hội hướng dẫn UBND các huyện nêu trên sử dụng kinh phí đúng mục đích 
và hiệu quả. 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

769 11 03



 
 

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Vân Canh, Vĩnh thạnh, An Lão, Phù Mỹ và Thủ 
trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 
ký./. 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- PVP VX; 
- Lưu: VT, K1, K20. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

 
Lâm Hải Giang 

  



ĐVT: Triệu đồng

Phát triển 
sản xuất, đa 

dạng hóa 
sinh kế

Nhân rộng mô 
hình giảm 

nghèo

I Huyện An Lão 2.628 2.628 2.102 526
II Huyện Vĩnh Thạnh 2.576 2.576 2.061 515
III Huyện Vân Canh 2.576 2.576 2.061 515
IV Huyện Phù Mỹ 600 600 600
1 Xã Mỹ Thắng 300 300 300
2 Xã Mỹ Đức 300 300 300
V Huyện Hoài Ân 668 668 268 400
1 Xã Ân Nghĩa 224 224 90 134
2 Xã Ân Hữu 222 222 89 133
3 Xã Ân Hảo Tây 222 222 89 133

9.048 8.380 6.224 1.556 600 668 268 400

Phát triển 
sản xuất, đa 

dạng hóa 
sinh kế

Nhân rộng 
mô hình giảm 

nghèo

Hỗ trợ phát triển sản xuất, đa 
dạng hóa sinh kế và nhân 

rộng mô hình trên địa bàn các 
huyện nghèo

TỔNG CỘNG

PHỤ LỤC
 Phân bổ nguồn kinh phí Trung ƣơng bổ sung dự toán năm 2021 thực hiện Chƣơng trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /        / 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT ĐỊA PHƢƠNG

Tổng kinh 
phí của 
Chƣơng 

trình

Dự án 1: 
Chƣơng 
trình 30a 

Dự án 3: Hỗ trợ 
phát triển sản 
xuất, đa dạng 
hóa sinh kế và 
nhân rộng mô 

hình giảm nghèo 
trên địa bàn các 
xã ngoài Chƣơng 

trình 30a và 
Chƣơng trình 

135 

Hỗ trợ phát 
triển sản xuất, 
đa dạng hóa 

sinh kế và nhân 
rộng mô hình 
các xã ĐBKK 

vùng bãi ngang, 
ven biển và hải 

đảo

Trong đó: Tiểu dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản 
xuất đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình 

giảm nghèo
Trong đó




